

COMUNE DI PESCOSOLIDO

PROVINCIA DI FROSINONE

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE

DETERMINAZIONE N. 110 del 29-11-2013

REGISTRO SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE n. 37 del 29-11-2013

OGGETTO: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE FATTURE PROGETTAZIONE DEI "LAVORI PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI: SORA

PESCOSOLIDO E VALLEFREDDA"-

L'anno duemilatredici, il giorno ventinove del mese di novembre, nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto del Comune:

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche;

VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 78/12

esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 14.12.2009;

Visto il programma triennale straordinario di opere pubbliche per lo sviluppo locale regionale,

ai sensi dell'art. 37, comma 6, L.R. n. 26 del 28.12.2007;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del.26/04/2008 di approvazione del Progetto

Preliminare predisposto dal personale dell'ufficio tecnico comunale ad oggetto: "Lavori per la manutenzione straordinaria e messa in sicurezza delle strade comunali: Sora

- Pescosolido e Vallefredda";

Vista la richiesta del sindaco intesa ad ottenere contributi regionali per eseguire le lavorazioni

richiamate;

Atteso che la Regione Lazio, a seguito della Deliberazione di Giunta Regionale n. 861 del

21.11.2008, ha inserito l'intervento proposto da questo Comune nell'elenco del programma triennale straordinario di opere pubbliche per lo sviluppo locale regionale per

un importo di € 257.483,00 a fronte di un importo richiesto di € 280.000,00;

Vista la nota della Regione Lazio prot. n. 187016 del 28.11.2008 con cui veniva comunicato

l'inserimento dei progetti ammissibili a finanziamento con la legge richiamata;

Vista la delibera della G.C. n. 77 del 24.07.2010 di approvazione del progetto esecutivo delle

opere richiamate;

Vista la propria determinazione n. 135 del 09.09.2010 con la quale si è proceduto con

l'aggiudicazione definitiva dei lavori all'impresa Nobili srl di Veroli;

Visto Il Contratto Rep. n. 242/2010;

Richiamato il CUP E66H0900013002 e il CIG 0531907F86:

Visto II DURC prot. N. 2810 del 31.08.2012 ed il successivo emesso in data 29.10.2012

risultante regolare;

Viste Le fatture in acconto: n. 16 del 13.11.2012 prot. N. 3781 del 19.11.2012 dell'ing.

Quaranta Antonino, via Fossato Aurello n. 28, 03020 Pico, P.IVA 10152131008 C.F. QRNNNN72A19Z133K per un importo complessivo di € 5.947,76, di cui 5.719,00 per onorario, € 228,76 per inarcassa; e fattura n. 25 del 16.11.2012 prot. N. 3782 del 16.11.2012 del Geom. La Posta Sandro, via Molino s.n.c. Sora P.IVA 02296140607 C.F. LPSSDR72S01I838X per un importo complessivo di € 7.196,79 di cui 5.719,00 per

onorario, € 228,76 per inarcassa ed €1.249,03 per iva al 21%;

Dato Atto che l'opera è finanziata con contributo regionale;

Visto il Regolamento comunale

Visto il D.P.R. 554/1999 e il DPR 207/2010;

Visto l'art. 122 comma 7 del D.Lgs. 163/2006 recanti disposizioni in materia di contratti

pubblici sotto soglia;

Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della documentazione fiscale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 163/2006;

DETERMINA

- 1. **di approvare e liquidare** le fatture n. 16 del 13.11.2012 prot. N. 3781 del 19.11.2012 dell'ing. Quaranta Antonino, via Fossato Aurello n. 28, 03020 Pico, P.IVA 10152131008 C.F. QRNNN72A19Z133K per un importo complessivo di € 5.947,76, di cui 5.719,00 per onorario, € 228,76 per inarcassa; e fattura n. 25 del 16.11.2012 prot. N. 3782 del 16.11.2012 del Geom. La Posta Sandro, via Molino s.n.c. Sora P.IVA 02296140607 C.F. LPSSDR72S011838X per un importo complessivo di € 7.196,79 di cui 5.719,00 per onorario, € 228,76 per inarcassa ed €1.249,03 per iva al 21%;
- 2. **di** dare atto che la spesa troverà imputazione sul servizio n. 2.08.01.01 del bilancio 2013 in conto RR.PP.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE f.to LUIGI COLAIACOVO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

NOTE:

Pescosolido, 29-11-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to rag. ANNA D'AMBROSIO

SEGRETERIA COMUNALE

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 110 del registro Generale.

Pescosolido, lì 29-11-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Giuseppe Cioffi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Pescosolido, lì 03.01.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to dr. Giuseppe Cioffi